Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулпруемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 13/10/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» октября 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Касумова Айша Сабировна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Щиплякова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на
основании заявлений членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
рекомендации об исключении организации из числа членов Ассоциации в связи с решением правления
Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношении следующей организации:

1.1 ООО «СТЭ» (ИНН 5504236460)

Сведений и возраженшг от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушешш:

1.1 ООО «СТЭ» (ИНН 5504236460)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушешш:

1.1 ООО «СТЭ» (ИНН 5504236460)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документащш в срок до:

2.1 07.11.2023 г. - ООО «Рубеж» (ИНН 0323399093)
2.2 07.11.2023 г. - ООО ПК «КАТУНЬ» (ИНН 0400020160)
2.3 07.11.2023 г. - ООО «ПРОСПЕКТ» (ИНН 0725031447)
2.4 07.11.2023 г. - ООО «Мидас-14» (ИНН 1400004964)
2.5 07.11.2023 г. - ИП Таболов Георгий Тотразович (ИНН 151307354670)
2.6 07.11.2023 г. - ИП Григорян Ерванд Юрьевич (ИНН 263605939846)
2.7 07.11.2023 г. - ООО «СтройЭксперт» (ИНН 3917049517)
2.8 07.11.2023 г. - ИП Ерошенко Владимир Викторович (ИНН 421708499304)
2.9 07.11.2023 г. - ООО «Синергия» (ИНН 7203341680)
2.10 07.11.2023 г. - ИП Гончарова Римма Александровна (ИНН 753706797909)
2.11 07.11.2023 г. - ИПШевцов Денис Андреевич (ИНН 770406103138)
2.12 07.11.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)
2.13 07.11.2023 г. - ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067)
2.14 07.11.2023 г. - ООО «Продиза» (ИНН 7707433636)
2.15 07.11.2023 г. - ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)
2.16 07.11.2023 г. - ООО «ЕвроСтрой» (ИНН 7716618263)
2.17 07.11.2023 г. - ООО «ВИЕГАТ-Системы» (ИНН 7716871379)

2.18 07.11.2023 г. - ООО «С-ТРАНС» (ИНН 7720652274)
2.19 07.11.2023 г. - ООО «КЛЕВЕР» (ИНН 7722391451)
2.20 07.11.2023 г. - ООО «ННТЕБ» (ИНН 7722721646)
2.21 07.11.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
2.22 07.11.2023 г. - ООО «СколТехПро» (ИНН 7727495863)
2.23 07.11.2023 г. - ООО «ПАЛЛАДА» (ИНН 7734428530)
2.24 07.11.2023 г. - ООО «ПроектСтройЭксперт» (ИНН 7810933110)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 07.11.2023 г. - ООО «Рубеж» (ИНН 0323399093)
2.2 07.11.2023 г. - ООО ПК «КАТУНЬ» (ИНН 0400020160)
2.3 07.11.2023 г. - ООО «ПРОСПЕКТ» (ИНН 0725031447)
2.4 07.11.2023 г. - ООО «Мидас-14» (ИНН 1400004964)
2.5 07.11.2023 г. - III1Таболов Георгий Тотразович (ИНН 151307354670)
2.6 07.11.2023 г. - ИП Григорян Ерванд Юрьевич (ИНН 263605939846)
2.7 07.11.2023 г. - ООО «СтройЭксперт» (ИНН 3917049517)
2.8 07.11.2023 г. - ИП Ерошенко Владимир Викторович (ИНН 421708499304)
2.9 07.11.2023 г. - ООО «Синергия» (ИНН 7203341680)
2.10 07.11.2023 г. - ИП Гончарова Римма Александровна (ИНН 753706797909)
2.11 07.11.2023 г. - ИПШевцов Денис Андреевич (ИНН 770406103138)
2.12 07.11.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)
2.13 07.11.2023 г. - ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067)
2.14 07.11.2023 г. - ООО «Проднза» (ИНН 7707433636)
2.15 07.11.2023 г. - ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)
2.16 07.11.2023 г. - ООО «ЕвроСтрой» (ИНН 7716618263)
2.17 07.11.2023 г. - ООО «ВИЕГАТ-Системы» (ИНН 7716871379)
2.18 07.11.2023 г. - ООО «С-ТРАНС» (ИНН 7720652274)
2.19 07.11.2023 г. - ООО «КЛЕВЕР» (ИНН 7722391451)
2.20 07.11.2023 г. - ООО «ННТЕБ» (ИНН 7722721646)
2.21 07.11.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
2.22 07.11.2023 г. - ООО «СколТехПро» (ИНН 7727495863)
2.23 07.11.2023 г. - ООО «ПАЛЛАДА» (ИНН 7734428530)
2.24 07.11.2023 г. - ООО «ПроектСтройЭксперт» (ИНН 7810933110)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

2.1 07.11.2023 г. - ООО «Рубеж» (ИНН 0323399093)
2.2 07.11.2023 г. - ООО ПК «КАТУНЬ» (ИНН 0400020160)
2.3 07.11.2023 г. - ООО «ПРОСПЕКТ» (ИНН 0725031447)
2.4 07.11.2023 г. - ООО «Мидас-14» (ИНН 1400004964)
2.5 07.11.2023 г. - ИП Таболов Георгий Тотразович (ИНН 151307354670)
2.6 07.11.2023 г. - ИП Григорян Ерванд Юрьевич (ИНН 263605939846)
2.7 07.11.2023 г. - ООО «СтройЭксперт» (ИНН 3917049517)
2.8 07.11.2023 г. - ПП Ерошенко Владимир Викторович (ИНН 421708499304)
2.9 07.11.2023 г. - ООО «Синергия» (ИНН 7203341680)
2.10 07.11.2023 г. - ИП Гончарова Римма Александровна (ИНН 753706797909)

2.11 07.11.2023 г. - ИП Шевцов Денис Андреевич (ИНН 770406103138)
2.12 07.11.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)
2.13 07.11.2023 г. - ООО «Империо Омега» (ИНН 7707327067)
2.14 07.11.2023 г. - ООО «Проднза» (ИНН 7707433636)
2.15 07.11.2023 г. - ООО «СТЭ» (ИНН 7708399995)
2.16 07.11.2023 г. - ООО «ЕвроСтрой» (ИНН 7716618263)
2.17 07.11.2023 г. - ООО «ВИЕГАТ-Системы» (ИНН 7716871379)
2.18 07.11.2023 г. - ООО «С-ТРАНС» (ИНН 7720652274)
2.19 07.11.2023 г. - ООО «КЛЕВЕР» (ИНН 7722391451)
2.20 07.11.2023 г. - ООО «ИНТЕБ» (ИНН 7722721646)
2.21 07.11.2023 г. - ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
2.22 07.11.2023 г. - ООО «СколТехПро» (ИНН 7727495863)
2.23 07.11.2023 г. - ООО «ПАЛЛАДА» (ИНН 7734428530)
2.24 07.11.2023 г. - ООО «ПроектСтройЭксперт» (ИНН 7810933110)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой органнзащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СТРОПРЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
3.2 ООО «РТЦМЭИ» (ИНН 7722624811)
3.3 ООО «ОЭСК» (ИНН 7725427603)
3.4 ООО «ЛРСВ» (ИНН 7751044082)
3.5 ООО «ДВГ» (ИНН 7751180889)
3.6 ООО «Старсист+» (ИНН 7842149205)
3.7 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СТРОПРЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
3.2 ООО «РТЦ МЭИ» (ИНН 7722624811)
3.3 ООО «ОЭСК» (ИНН 7725427603)
3.4 ООО «ЛРСВ» (ИНН 7751044082)
3.5 ООО «ДВГ» (ИНН 7751180889)
3.6 ООО «Старсист+» (ИНН 7842149205)
3.7 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «СТР011РЕМСЕРВИС» (ИНН 7719486030)
3.2 ООО «РТЦМЭИ» (ИНН 7722624811)
3.3 ООО «ОЭСК» (ИНН 7725427603)
3.4 000 «ЛРСВ» (ИНН 7751044082)
3.5 ООО «ДВГ» (ИНН 7751180889)
3.6 ООО «Старсист+» (ИНН 7842149205)
3.7 ООО «Рекультивация карьеров» (ИНН 9715321094)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основашш отсутствия серьезных нарушений или поступивших

заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде
Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений до:

4.1 10.11.2023 г. - ООО «МСК Байкал» (ИНН 0323376530)
4.2 10.11.2023 г. - ООО «Строймонтажсервис» (ИНН 1435267315)
4.3 10.11.2023 г. - ООО «РУСДОР-ТЗ» (ИНН 5027280812)
4.4 10.11.2023 г. - ООО «ГРИНЛАЙН» (ИНН 7202258870)
4.5 10.11.2023 г. - ООО «СПЕЦИНЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
4.6 10.11.2023 г. - ООО «СУОР ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7707472018)
4.7 10.11.2023 г. - ООО «ОСВЕЩЕНИЕ» (ИНН 7707591921)
4.8 10.11.2023 г. - ООО «ВИДЕООХРАНА» (ИНН 7714465364)
4.9 10.11.2023 г. - ООО «АЛЬФА ПРО» (ИНН 7715196347)
4.10 27.10.2023 г. - ООО «СМАРТХАУС» (ИНН 7716819964)
4.11 10.11.2023 г. - ООО ПСК «Нова» (ИНН 7727436787)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений в срок до:

4.1 10.11.2023 г. - ООО «МСК Байкал» (ИНН 0323376530)
4.2 10.11.2023 г. - ООО «Строймонтажсервис» (ИНН 1435267315)
4.3 10.11.2023 г. - ООО «РУСДОР-ТЗ» (ИНН 5027280812)
4.4 10.11.2023 г. - ООО «ГРИНЛАЙН» (ИНН 7202258870)
4.5 10.11.2023 г. - ООО «СПЕЦИНЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
4.6 10.11.2023 г. - ООО «СУОР ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7707472018)
4.7 10.11.2023 г. - ООО «ОСВЕЩЕНИЕ» (ИНН 7707591921)
4.8 10.11.2023 г. - ООО «ВИДЕООХРАНА» (ИНН 7714465364)
4.9 10.11.2023 г. - ООО «АЛЬФА ПРО» (ИНН 7715196347)
4.10 27.10.2023 г. - ООО «СМАРТХАУС» (ИНН 7716819964)
4.11 10.11.2023 г. - ООО ПСК «Нова» (ИНН 7727436787)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений в срок до:

4.1 10.11.2023 г. - ООО «МСК Байкал» (ИНН 0323376530)
4.2 10.11.2023 г. - ООО «Строймонтажсервис» (ИНН 1435267315)
4.3 10.11.2023 г. - ООО «РУСДОР-ТЗ» (ИНН 5027280812)
4.4 10.11.2023 г. - ООО «ГРИНЛАЙН» (ИНН 7202258870)
4.5 10.11.2023 г. - ООО «СПЕЦИНЖЗАЩИТА» (ИНН 7702443599)
4.6 10.11.2023 г. - ООО «СУОР ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7707472018)
4.7 10.11.2023 г. - ООО «ОСВЕЩЕНИЕ» (ИНН 7707591921)
4.8 10.11.2023 г. - ООО «ВИДЕООХРАНА» (ИНН 7714465364)
4.9 10.11.2023 г. - ООО «АЛЬФА ПРО» (ИНН 7715196347)
4.10 27.10.2023 г. - ООО «СМАРТХАУС» (ИНН 7716819964)
4.11 10.11.2023 г. - ООО ПСК «Нова» (ИНН 7727436787)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ.Ьеляковскую С.Н. о необходимости продления рекомендации об исключении организации
из числа членов Ассоциации в связи с решением правления Ассоциации от 13.10.2023 г. сроком до:

1 . 27.10.2023 г. -ООО «МонтажЭнергоИнтех» (ИНН 5040076580)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации в
отношении нижеперечисленных организаций сроком до:

1. 27.10.2023 г. -ООО «МонтажЭнергоИнтех» (ИНН 5040076580)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации в

отношешш нижеперечисленных организации сроком до:

27.10.2023 г,-ООО «МонтажЭнергоИнтех» (ИНН 5040076580

.Об
' •Г'игк шых М>1У ороднявдей ^

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»

Председатель заседания О Беляковская С.Н.

Vv-ЭДШнениеСекретарь заседания Щиплякова А.П.

сг
5роекг*

А/^